

Kjøppeldsgate 9^e Oslo den 14. 3. 33
 bilag. 42515.

104600

H. Statsråd Vidkun Quisling.

Erling Skjalgsson's gate 26. Oslo

De har vist mig den tillid å se mig over
 deres mellemværende med hr. Statsministeren Knudsen
 og jeg tillater mig i henhold til det å skrive
 nu resultatet, idet jeg p. d. e. s. nok kunde ønske
 å fordybe mig noget længere tid i saken og p.
 d. e. s. har imidlertid av, at der bør handles hurtig.

Oplysning. Såvidt det er mestig å se er hr. N.
 ikke nogen skapning. Det er utvilsomt
 hvor slekt han har skryttet Chausse til å gjøre
 nogen politisk død. Det er ikke det, hans inderste
 her har vist rettet hen på. Hans kraft synes å
 slægt av korridor politikk. Han kan altså,
 efter min opfatning, ikke regne med å få de
 opgaver, de har satt Dem, og som synes
 den norske politiske udvikling i Norges historie
 fra 1814, vist ved ham. Han vil forklares ved

Förställningen. Disse opgaver kan ikke løses av
 nogen annen ^{den} den, som føler for dem,
 og derfor må være foren. Men i øyeblikket
 står H. som et regjering-^ubetalt partis
 form og vilde fornuftsfullt automatisk
 bli ^ubetalt igjen, hvis den politiske Kon-
 junktens form leder partiet til ^umakten.
 Det v. s. at oppgavene etter vilde ^ufrigjort
 kommandopolitikkens utredningslikheter.

res motsetningsforhold til ham.

Revolusjonspartiene og deres farselskylpene
 i ^uverste ^uprosessen er på det nye nivå, at H.
 er uforberedt, og at risikoen for, at forutsettes.
 prosessen skulle skues, representert av
 slike ^upartier med ^uen til å se og
 gaver, på etisk ^urepresentert. Det er disse
 partier derfor ^ukravet nødvendig å ^urepresentert
 dem. ^uMen ^uhar disse partier for H. ^urest
 dem. Det har dobbelt betydning: Det ^ustøtter
 opp under H. og ^uresten ^upartiet ^ubetydning
 av hjelp av ^uspittelalovene, ^ugagner ^ualtso
^urestens ^uav ^upartiet, ^uist ^urest.

minner til, at den store "margin" av uttrykk,
 som ikke binder seg fast til et parti, men
 skifter etter den politiske konstellasjon, program-
 mer, personer, men avholdes for å støtte
 seg til hovedpartiet av den grunn, at man
 får følelsen av, at det ikke representerer noe
 klar og innsatt. - Demest vedtok det den
 personlig. De blir skilt i lyd av en mann,
 som lides av rammer og kan villeses til
 beskyttelse, i Fjellens ånd, og der er
 sammenheng mellom disse egenskapene hos den
 og dens motsetning til Krumpholt, at dens
 motsetning skyldes manglende av politisk ledelse
 hos den, medens han er den utvilsomt ledende,
 nokkone realpolitiker med oversikt over det
 etter omstendighetene er viktig.

(mellom den og han)
 Hovedmålet for den har altså i virke-
 ligheten den betydning å ^{være} ~~være~~ alternativen
 mellom å virkeliggjøre dens oppgaver med hjelp
 av de politiske bevegelser, som i ^{"u"} ~~"u"~~ ^{"u"} ~~"u"~~
 har han som gattionsfigur, ^(men skulekone) ~~"u"~~ ^{"u"} ~~"u"~~
 politiske bevegelser til å løse oppgaven frem.

De vil utfordre nasjonalstaten ved å skape
en ny politisk levede: Det alternative faller bort.

De kan ikke få løst oppgavene sine bare.
En ny beredning med ham som chef vil
nippe armene sine om å ta inn, og om
de gjorde det, vil de formodentlig på et
nytt medlemmer, som forenklet sagt er
den makt de ^{vil} skulle behøve for å løse
de sakene fram. Og noye av dem vil jeg ikke man.

De må altså finne ham, ikke bare fordi
han har foretatt dem, men fordi han er en kjerne

dring i dag og i fremtiden for oppgaven.
d. folkets agenter.

Der er også et krav utover landet på
en delig mann som ikke går innover for
de løsningene, en god vilje og rettferdig følge
poker på, ikke lar tiden gå og styret med
til prestene, mens store og prinsippelle
krav blir foretatt eller utgitt. Det fø-
les over det hele landet, det er det ikke mulig å
være dør for. Og de har vært foretatt,
og kan de ta saken opp, så er det ikke
noye, ^{som kan} rett til å vite om, at den kraft som

Et annet resultat, som jeg nevnte dem i så måte: en errett. Det er vanskelig å frembringe en prosess for de regulære domstolene, uten samtidig å få på seg av innvirkning. Dermed vil en politiker, som avstår å ta en tvist med en annen politiker, prøm av en errett, neppe kunne bli i stillingen lengre.

Det går kommer meg at fremgangsmåten, som måtte frembringe oppgjør, kunne bli denne:

Der utarbeides en ganske kortfattet fremstilling av de kjinasagene, hvorved N. har gjort sig skyldig i uretten eller urettmessighet, den sendes ham gjennom Beredningskomiteen med krav om, at han godkjener den og samtykker i at den tilbilles styrene for samtlige ^{de} partier ^{som er} registrerte i justisdepartementets protokoller. Ved siden derav, ^{skulle skal det} sendes der til pressen en meddelelse om, at de N. tilbakekaller de erklæringer, som er fremgått av ham, gaude ut på, ^{at han ikke har kjutt/beres foredrag av 7. 4. 32, eller} at de har optatt i sit medavtaler eller ^{med} den konference, de hadde på

1
 tingene i, at sterke forventninger er settet med
 en løsning, den er der tilstede, behovet føles.
 det skal ikke først velles, og håp er vent mer
 den. De har gjort en innsats, som er stor,
 men ikke store, som at resultatet kan
 være bak i skuffelse, hvis forsettene ikke
 følger.

opprekk med kvedtsid.

Det vilde - tror jeg - være en ulykke, om
 deres avstøning av ham kunne bli utviklet som
 en politisk motsetning, et partiadiggebe.
 Den alenubetige bevissthet skal der være
 en virkningsfull forskjell på visse moralske
 eller rettslige lover og politiske, og det er
 derfor an å gjøre å få hans adferd brukt
 merket som bevis på disse moralske og
 rettslige lover, som har gyldigheten for alle,
 - ikke priort politisk vurdering. Derfor bør
 det skapes en objektiv instans som vurderer
 uttømmende med den og ham på helt
 rettslig grunnlag, og jeg er ikke beredt

9
 etter Dens Skilling til å utvise, og at de ut-
 viser, N. i så måte ^{helliggjort} har ^{helliggjort} fremførelse
 skyldes feil på Dens side. —

For det tilf., at han ikke godtar dette
 forlangende, forstår De, at der nedsettes en
 Dersett til å bestemme Eders medlemskap.

For det tilf., at han ikke heller vil acceptere

en Dersett, forbeholder De Dem fri best.
 dvs. offentliggjøre av saken med de følger, det må
 for ham. — Et avbrudd i saken bør De da ha en

fremstående jurist, og jeg vilde gjerne
 atgang til i hvert fall å øve en offentlig
 de "inngyldige" i så måte.

Det vis sig selv at dette bare er
 skitserende. Men jeg vilde ikke ønske å
 med å være på Dens hustru Skilling, da
 det lid, hvori saken kan endres, således,
 at den får nogen betydning, er så Kropp.

Jeg nykker helliggjøre til å fremsette den
 kanskje, som De jo var enig i, at man tilkalt

8) til Oslo m. ikke av Landets ledelse
 en konference om å undersøke best
 arbeide som ikke står i nogen
 fagorganisasjon. Tron Kalsb vilde meg
 gjent ha en sådan konference. Jeg er viss
 nok til, at jeg er ikke av Kalsb til å for
 nogen i arbeidene. Jeg har ikke
 er ikke Kalsb skilt, at jeg kan arbeide
 med. Det er jo mulig at Tron
 kan benytte sin skilte til det.

Trons til meg fremme, at det vil
 være nødvendig å få i stand en
 "Kontrollorganisasjon" - national-social-
 organisasjon i Norge. med en
 et de nødvendige "Kontroll" i den
 være tatt forhand. En
 som angitt alle m. bestemt ikke
 gjentes igjen. "Kontroll" Arbeidets
 "Norsk Arbeidsgang". Den
 måtte kunne la seg gjøre
 arbeid i en arbeidsgang.

Deres
 Torsten